Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável
INDICAÇÃO N. 271/2024

Autoria: Vereador Francisco Ailton dos Santos

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo

com o Regimento Interno desta Casa,

INDICA a Secretaria de infraestrutura, a

necessidade que seja feita o patrolamento e

cascalhamento da Primeira Norte e as

estradas da comunidade de Chácaras Santa

Rosa.

JUSTIFICATIVA

 Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que tem

por fundamento apontar a Secretaria de infraestrutura, a necessidade que seja

feita o patrolamento e cascalhamento da Primeira Norte e as estradas da

comunidade de Chácaras Santa Rosa.

As estradas estão cheia de valetas, dificultando o acesso dos veículos,

podendo representar perigos para os motoristas, ciclistas e pedestres,

aumentando o risco de acidentes de trânsito. Recuperar as estradas da

comunidade por meio do patrolamento ajuda a tornar o tráfego de veículos mais

segura.

    Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos

colocamos a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de

estima consideração desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 08 de Agosto de 2024.

Francisco Ailton dos Santos

Vereador

		2024-08-09T13:20:36+0000
	Signed by FRANCISCO AILTON DOS SANTOS 603.872.971-20 with DocuSeal.co